АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

ПРОТОКОЛ 6-2014

заседания Программно-целевого совета ЗАТО Видяево

21.05.2014

Присутствовали:
Председатель – Градов В.А. – глава администрации ЗАТО Видяево

Секретарь – Сокуренко В.И. – ведущий специалист – экономист отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево
Члены совета:
 - Бугайчук А.Е.- депутат Совета депутатов ЗАТО Видяево;
 -
Мартыненко Т.С. – и.о. начальника Финансового отдела Администрации ЗАТО Видяево;

 - Дубовая Л.Н. - начальник  МКУ «Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево»;
-
Бубнов Н.А. - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер администрации ЗАТО Видяево;

-
Царева Т.Б. - ведущий специалист – экономист  отдела планирования, экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево;

 -
Курсанина Ю.А. – специалист 1 категории – юрисконсульт сектора организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево.
Отсутствовали: Белобровец В.М., Бражникова Е.Н., Иванов В.О., Смирнов А.А.
      Повестка дня:
      1. О внесении изменений в муниципальные программы:
1.1.
МП «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» на 2014-2016 годы.
1.2.
МП «Развитие образования» на 2014-2016 годы.
1. По первому вопросу:
1.1. СЛУШАЛИ:
Жидкову М.А. (специалиста-аналитика МКУ «Центр МИТО») – о внесении изменений в МП «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» на 2014-2016 годы.

Предлагается увеличить расходы программы на сумму 123,1 тыс. руб.
В связи с необходимостью денежных средств на мероприятия программы  на сумму 420,0 тыс. руб., предлагается:

- увеличить расходы п.2.1 «Капитальный (текущий) ремонт МБОУ ДОД ДМШ» на 300,0 тыс. руб.,
п.2.2 «Капитальный (текущий) ремонт МБУК «Общедоступная универсальная библиотека» на 120,0 тыс. руб.;
- уменьшить расходы п.2.2 «Капитальный (текущий) ремонт МБУК «Общедоступная универсальная библиотека»» на 296,9 тыс. руб.
Обоснование необходимости изменений: в связи с тем, что МБУК «Общедоступная универсальная библиотека»» и МБОУ ДОД ДМШ являются учреждениями культуры, и все расходы этих учреждений заложены в муниципальной программе «Развитие культуры и сохранение культурного наследия ЗАТО Видяево» на 2014-2016 годы. Уменьшение расходов п.2.2 - отсутствие необходимости средств в 2014 году (Решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 18.03.2014 №195 п.2.4.1. перечня мероприятий Программы комплексного социально экономического развития ЗАТО п. Видяево на 2011-2015 годы).
1.2. СЛУШАЛИ:
Жидкову М.А. – о внесении изменений в МП «Развитие образования» на 2014-2016 годы. Предлагается увеличить расходы программы на сумму 254,6 тыс. руб.
В связи с необходимостью финансовых средств на мероприятия подпрограммы «Отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи ЗАТО Видяево» предлагается:

1) увеличить расходы:
- п. 3.2 «Оздоровление детей в санаторно-оздоровительных учреждениях, расположенных за пределами Мурманской области» на сумму 140,0 тыс. руб.;

-  п.4.1 «Организация временной занятости подростков в летнее и свободное от учебы время» на сумму 114,6 тыс. руб.;
2) уменьшить расходы п.4.1 «Организация временной занятости подростков в летнее и свободное от учебы время» на сумму 14,3 тыс. руб. на оплату поощрительной путевки на оздоровление и отдых, участнику Всероссийского конкурса детского и юношеского литературно-художественного творчества.
   Обоснование необходимости изменений: оплата услуг организации перевозчика организованных групп детей, направляющихся на отдых и оздоровление за пределы Мурманской области в летний период 2014 года, труда несовершеннолетних детей ЗАТО Видяево в летний период 2014 года, поощрительной путевки на оздоровление и отдых, участнику Всероссийского конкурса детского и юношеского литературно-художественного творчества.
РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу:
1.1.
Одобрить внесение изменений в МП:
- МП «Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» на 2014-2016 годы;

- МП «Развитие образования» на 2014-2016 годы.
1.2.
Рекомендовать к утверждению постановлением Администрации ЗАТО Видяево.
За настоящее решение члены Программно-целевого совета проголосовали единогласно.

Председатель                         _________________________       В.А. Градов
Секретарь                               _________________________       В.И. Сокуренко
Члены совета:                     ____________________________    А.Е. Бугайчук
                                             ____________________________     Т.С. Мартыненко
                                             ____________________________     Л.Н. Дубовая
                                             ____________________________     Н.А. Бубнов
                                             ____________________________     Т.Б. Царева
                                             ____________________________     Ю.А. Курсанина